Российская Федерация

Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка
 муниципальный район

Кинельский

 Самарская область

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  От  26 февраля  2018 г.
	№  9

                    с. Малая Малышевка

	 «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области»

    В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области , утверждённым Собранием представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 26.02.2010г. № 194, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 25 мая 2012 г. № 110,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Провести на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области .

     2. Срок проведения публичных слушаний составляет 20 дней с

 с 11 марта  2018 года по 30 марта   2018 года

     3.
Если официальное опубликование настоящего постановления, проекта решения Собрания представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области "О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский  Самарской области от 18.12.2013 г. № 198 будет осуществлено позднее чем за 10 (десять) дней до установленной пунктом 2 настоящего постановления календарной даты начала публичных слушаний, то календарные даты проведения публичных слушаний переносятся следующим образом:

1) календарная дата начала публичных слушаний назначается на день, следующий по истечении 10 (десяти) дней со дня официального опубликования последнего из указанных муниципальных правовых актов;

2) календарная дата окончания публичных слушаний назначается на день, в которой истекает срок проведения публичных слушаний, исчисляющийся с даты начала публичных слушаний;

     4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области (далее – Комиссия).

5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по внесению изменения в Правила, а также их учет осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области , утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 25.02.2012 г. № 110 .

         6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области: 446425, Самарская область, Кинельский район, село Малая Малышевка, ул. Молодежная , дом 23.

7. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний в каждом населенном пункте:

           в селе Малая Малышевка – 12.03.  2018  г. в 18.00 ч., по адресу: 446426, Самарская область, Кинельский район, село Малая Малышевка, ул. Молодежная , дом 23

в селе Александровка – 13.03.2018 г. в 18.00 ч., по адресу: 446420, Самарская область, Кинельский район, село  Алексндровка, ул. Алексеева , д. 6

в поселке Сосновский  – 13.03.2018 г. в 17.00 ч., по адресу: 446420, Самарская область, Кинельский район, поселок Сосновский , ул. Сосновская, д. 13;

в поселке Подлесный  – 13.03.2018 г. в 17.30 ч., по адресу: 446420, Самарская область, Кинельский район, поселок Подлесный , ул. Подлесная ,  д. 24

в селе Карповка  – 13.03.2018 г. в 18-00 ч.  по адресу: 446420, Самарская область, Кинельский район, село Карповка , ул. Карповская , д. 1
8. Комиссии в целях доведения до населения информации о содержании проекта внесения изменений в Правила обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов проекта внесения изменений в Правила в месте проведения публичных слушаний (месте ведения протокола публичных слушаний) и в местах проведения мероприятий по информированию жителей поселения по проекту Правил.

9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту внесения изменений в Правила осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов.

10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту Правил прекращается 23 марта  2018  года.

11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, ответственным за ведение протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, Давлетову  Улшанбек Тимирбаевну – заместителя главы сельского поселения Малая Малышевка  муниципального района Кинельский Самарской области.
12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Малой Малышевки».

13. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом внесения изменений в Правила  обеспечить:

официальное опубликование проекта внесения изменений в Правила  в газете «Вестник Малой Малышевки»;

опубликование указанного проекта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -http:// www.kinel.ru
беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом внесения изменений в Правила  в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).

Глава сельского поселения

Малая Малышевка муниципального района

Кинельский Самарской области

  С.В. Курапов
                                                                                                                                 ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  КИНЕЛЬСКИЙ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛАЯ  МАЛЫШЕВКА
РЕШЕНИЕ

от ________________ 2017 г.    № __________

« О  внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский самарской области , утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 18 декабря 2013 года  №  198»
       В связи вступлением в силу Федерального закона от 03.07.2016 N 373-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" ,с учетом результатов публичных слушаний и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

РЕШИЛО:
 Внести в Правила землепользования и застройки сельского  поселения Малая Малышевка  муниципального района Самарской области утвержденного  решением Собрания представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области  от 18.12.2013 г. № 198: следующие изменения , дополнения:
1. Включить в текстовую часть  Правил землепользования и застройки сельского  поселения Малая Малышевка  муниципального района Самарской области территориальную зону Р4 Зона отдыха и туризма.
Зона Р4 предназначена для обеспечения правовых условий развития территорий, используемых в целях отдыха и туризма, размещения необходимых объектов инженерной и транспортной инфраструктуры.

	Основные виды разрешенного использования земельных участков

и объектов капитального строительства

	Вид разрешенного использования
	Деятельность, соответствующая

виду разрешенного использования

	Размещение туристических баз и лагерей
	Строительство, реконструкция и эксплуатация туристических баз, стационарных и палаточных туристско-оздоровительных лагерей,   домов рыболова и охотника, детских туристических станций

	Размещение детских и спортивных лагерей
	Строительство, реконструкция и эксплуатация детских лагерей, детских оздоровительных лагерей, детских спортивных лагерей

	Размещение гостиниц
	Строительство, реконструкция и эксплуатация гостиниц, отелей, мотелей, домов приема гостей, доходных домов, центров обслуживания туристов, пансионатов, домов отдыха и других объектов, используемых с целью получения прибыли от предоставления жилого помещения для временного проживания в них граждан

	Размещение санаторно-курортных учреждений
	Строительство, реконструкция и эксплуатация санаториев и санаториев-профилакториев

	Размещение объектов общественного питания
	Строительство, реконструкция и эксплуатация объектов общественного питания: рестораны, бары, кафе, столовые, закусочные и другие объекты общественного питания

	Размещение объектов социального обслуживания
	Строительство, реконструкция и эксплуатация объектов социального обслуживания:

- социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних, центры помощи детям, оставшимся без попечения родителей;

- социальные приюты для детей и подростков;

- специальные дома для одиноких престарелых;

- центры социального обслуживания пожилых граждан и инвалидов;

- стационарные учреждения социального обслуживания - дома-интернаты для престарелых и инвалидов, психоневрологические интернаты, детские дома-интернаты для умственно отсталых детей, дома-интернаты для детей с физическими недостатками

	Размещение пляжей

	Размещение, строительство, реконструкция и эксплуатация пляжей

	Размещение объектов физической культуры и спорта
	Строительство, реконструкция и эксплуатация объектов, предназначенных для занятия физической культурой и спортом:

- открытые плоскостные физкультурно-спортивные сооружения (спортивные площадки, теннисные корты, поля для гольфа, бейсбола, футбола, фигурного катания и иных видов спорта);

- открытые бассейны;

- крытые спортивные сооружения (спортивные                                и физкультурно-оздоровительные комплексы, фитнес-центры, спортивные залы, бассейны  );

- спортивные клубы

	Размещение объектов охраны порядка
	Строительство, реконструкция и эксплуатация объектов, предназначенных для охраны порядка: пункты охраны общественного порядка, отделения и участковые пункты полиции, отделения пожарной охраны, пожарные депо

	Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков

и объектов капитального строительства

	Вид разрешенного использования
	Деятельность, соответствующая

виду разрешенного использования

	Размещение объектов водного фонда
	Размещение, строительство, реконструкция, эксплуатация прудов, озер, водохранилищ

	Размещение развлекательных объектов
	Строительство, реконструкция и  эксплуатация зрелищных                 и развлекательных объектов: спортивно-зрелищные                                 и развлекательные комплексы, дискотеки, танцевальные площадки, ночные  клубы, боулинг, комплексы аттракционов, игровые залы, бильярдные, кинотеатры, видеосалоны

	Размещение объектов культуры и искусства
	Строительство, реконструкция и  эксплуатация объектов культуры и искусства: библиотеки, музеи, выставочные залы, дома творчества, концертные залы, клубы (залы встреч  и собраний) многоцелевого и специализированного назначения

	Размещение объектов розничной торговли
	Строительство, реконструкция и эксплуатация магазинов, иных стационарных объектов розничной торговли товарами

	Размещение аптечных организаций
	Строительство, реконструкция и эксплуатация аптечных организаций: аптеки; аптечные пункты, аптечные киоски.

	Размещение зооуголков
	Строительство, реконструкция и эксплуатация зооуголков

	Размещение аквапарков
	Строительство, реконструкция и эксплуатация аквапарков

	Размещение спортивно-оздоровительных комплексов, бассейнов
	Строительство, реконструкция и эксплуатация спортивно-оздоровительных комплексов, бассейнов

	Размещение объектов общественного питания
	Строительство, реконструкция и эксплуатация объектов общественного питания: рестораны, бары, кафе, столовые, закусочные и другие объекты общественного питания

	Размещение оранжерей
	Строительство, реконструкция и эксплуатация оранжерей

	Размещение универсальных развлекательных комплексов, аттракционов
	Строительство, реконструкция и эксплуатация универсальных развлекательных комплексов, аттракционов

	Размещение общественных туалетов
	Строительство, реконструкция и эксплуатация общественных туалетов

	Для парковок и стоянок автомобильного транспорта
	Размещение:

- стоянок автомобильного транспорта (зданий, сооружений, частей зданий, сооружений или специальных открытых площадок, предназначенных только для хранения (стоянки) автомобилей, не оборудованных для их ремонта или технического обслуживания);

- парковок (специально обозначенных и при необходимости обустроенных и оборудованных мест, зданий, строений или сооружений, предназначенных для организованной стоянки транспортных средств на платной основе или без взимания платы)

	Размещение отходов потребления
	Размещение контейнеров для сбора мусора и бытовых отходов, обустройство площадок для их размещения

	Размещение объектов пожарной безопасности
	Размещение средств пожаротушения, гидрантов, резервуаров, противопожарных водоёмов и иных объектов,  необходимых в соответствии с противопожарными требованиями

	Размещение объектов оказания первой и скорой медицинской помощи
	Строительство, реконструкция и эксплуатация объектов, предназначенных для оказания скорой медицинской помощи, в том числе пунктов оказания первой медицинской помощи

	Размещение объектов благоустройства

	Размещение объектов благоустройства, в том числе малых архитектурных формы, элементов дизайна, скульптурных композиций, объектов декоративно-монументального искусства, фонтанов,  хозяйственных помещений, пешеходных и велосипедных дорожек, дорожно-тропиночной сети, информационных стендов по природоохранной тематике, скамей, навесов от дождя, указателей направления движения

Глава сельского поселения Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                      С.В.Курапов

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                       А.В. Авдеев